

یادداشت روز

وزیر کشور:

تهران رتبه یک در بزهکاری را دارد

دشمن با تحريم‌ها قصد ايجاد تنش اجتماعي دارد

زمانی که وزیر کشور می‌گوید تهران (مرکز کشور) رتبه اول بزهکاری را دارد، این آمار از دو دیدگاه قابل تحلیل و ارزیابی است: دیدگاه علمی و دیدگاه دینی (مذهبی). طبق دیدگاه علمی، جامعه‌شناسان معتقدند هنگامی که حتی «یک بزه» به کل جامعه سرایت کند و اصطلاحاً «ایدی» شود، نمی‌شود با آن برخورد «فردی» کرد بلکه باید «سنخه اجتماعی» برای آن پیچید. به دیگر سخن با ایدمی شدن یک بزه در جامعه، فرد مقصر اصلی نیست؛ بلکه بستر اجتماعی است که تولید کننده بزه و جرم است و باید مسئولان اجتماعی، راجل علمی و اجرایی برای آن پیدا کنند. حال باید از وزیر کشور پرسید: جناب وزیر! آیا اطلاعات علمی در این زمینه دارید؟ یا آیا مشاوران شما در این زمینه تخصص لازم را دارند؟ اگر دارید و دارند، بگویید که «چند» بزه در حد ایدمی باعث رتبه اول شدن تهران در بزهکاری شده است؟ و شما برای حل این کلافه پیچیده چه کار کرده‌اید؟ خروجی اقدام

شهردار شیراز:

روز «شیراز»، روز پاسداشت مهر، دوستی، گذشت و مدارا است

شهردار شیراز در آیین گرامیداشت ۱۵ اردیبهشت ماه (روز شیراز) گفت: روز شیراز را جشن می‌گیریم تا مهر، دوستی، گذشت و مدارا را پاس داشته باشیم. شهردار شیراز در آیین گرامیداشت ۱۵ اردیبهشت ماه (روز شیراز) گفت: روز شیراز را جشن می‌گیریم تا مهر، دوستی، گذشت و مدارا را پاس داشته باشیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندریپور در آیین نکوداشت روز شیراز با اشاره به اینکه این کلاتشهر سرمایه عظیم ایران است، افزود: آنچه شیراز در حوزه فرهنگی دارد نیز مایه افتخار جهان است. شهردار شیراز، سعدی و حافظ را سرمایه و میراث معنوی جهان دانست و افزود: ما گذشته و داشته‌های شیراز را جشن می‌گیریم؛ اما باید به فکر بایسته‌های امروز برای شیراز و نسلی باشیم که گذشته را افتخار خود می‌داند و برای آینده نیاز به راه‌حل‌های امروزی دارد. وی خطاب به فرهنگوران و هنرمندان حاضر در آیین نکوداشت ۱۵ اردیبهشت ماه (روز شیراز) خاطرنشان کرد: امروز شیراز باید در حوزه فرهنگی سرمدار باشد و حرف‌های نو برای ایران و جهان داشته باشد. شهردار شیراز با تأکید بر اینکه مدیریت جدید شهری شیراز تمام تلاش خود را برای توسعه فرهنگی در شهر شیراز می‌کند، افزود: در ماه‌ها و سال‌های آینده اثربخشی این برنامه‌های فرهنگی و انسان‌محور را مشاهده خواهیم کرد. اسکندریپور با تأکید بر اینکه مدارا و تسامح نیاز جامعه محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: ما امروز در تمامی بخش‌ها به‌ویژه فضای ملی و بین‌المللی نیازمند گفت‌وگو هستیم. اگر گفت‌وگو محور تعاملات اجتماعی قرار گیرد، تمامی گرفتاری‌ها و جنگ‌ها از چهره این جهان رخت برخواهد بست. وی سعدی را «نماد بارز تسامح» خواند و افزود: گفتار این حکیم

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

فعالیت‌های انجمن صنفی کانون‌های تبلیغاتی برون‌سپاری می‌شود

صابر سهرابی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از برون‌سپاری فعالیت‌های انجمن صنفی کانون‌های تبلیغاتی استان به اهلس خبر داد و گفت: نیازسنجی‌های لازم و کارشناسی شده‌ای برای تقویت زیرساخت‌های آموزشی در این بخش فراهم خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس صابر سهرابی در نشست با انجمن صنفی کانون‌های تبلیغاتی که با حضور اعضا برگزار شد گفت: به‌منظور حمایت و برون‌سپاری برخی از خدمات دولتی به بخش خصوصی، انجمن صنفی تبلیغاتی در قالب بازوان اجرایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس برای نظارت بر مراکز و شرکت‌های تبلیغاتی و فضاهای شهری و تبلیغاتی به میدان می‌آیند.

مشاور وزیر اقتصاد عنوان کرد:

پیش‌بینی بازار مسکن، ارز و سکه در سال جاری

مشاور وزیر اقتصاد و دارایی شرایط بازار مسکن، ارز، سکه و بورس را در سال جاری پیش‌بینی کرد



رویداد ۲۴: محمد فطانت در همایش تحلیل

بازار سرمایه و نقش آن در رونق تولید که در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد، درباره بازار سرمایه، اظهار کرد: مایه اقتدار هر کشوری این بوده که بتواند تجهیز منابع را برای سرمایه‌گذاری انجام دهد و منابع را برای جهت دادن به رونق تولید و اقتصاد به سرانجام برساند. وی ادامه داد: امروزه منابع مالی بسیار مهم است و اجرای ایده‌ها از طریق جمع کردن پروژه‌های پول‌های خرد و ریز از آحاد ملت در صحنه داخلی و خارجی کشورها میسر می‌شود. مشاور وزیر اقتصاد و دارایی افزود: یکی از ابزارهای مهم کشورهای توسعه‌یافته دارای اقتدار بالا این بوده که توانستند پول‌های ریز مردم را جمع کنند و در جهت پروژه‌های پول‌های خرد برای تشکیل سرمایه برابر با اقتدار ملی است، بیان کرد: بازار سرمایه در ایران دارای سه نکته است که می‌توان به نکته اول که حضور جوانان خلاق در این بازار است، اشاره کرد. این جوانان تمامی نوآوری‌های دنیا را بومی و در صحنه عمل استفاده کنند.

بازار سرمایه حلقه مفقوده اقتصاد ماست

وی عنوان کرد: بازار سرمایه حلقه مفقوده اقتصاد ما بوده و شفافیتی که در بازار سرمایه وجود دارد، مثال‌زدنی است. اگر می‌خواهیم اقتصاد کشور را از مشکلات کنونی برهانیم باید میل به سرمایه‌گذاری در بورس و بازار سرمایه را در آحاد مردم ترویج کنیم.

مشاور وزیر اقتصاد و دارایی بیان اینکه بازار سرمایه تطبیق کاملی با موازین شرعی دارد، تصریح کرد: ما از شفافیت خاصی در بازار سرمایه برخوردار هستیم و این امر به ما انگیزه می‌دهد که در این راستا تلاش کنیم. برای اینکه تمییز بازار سرمایه صورت گیرد، باید دانش ما در بازار سرمایه افزایش پیدا کند. فطانت بیان کرد: رونق تولید، تجهیز منابع و تأمین مالی زمانی از طریق بازار سرمایه زمانی صورت می‌گیرد که شرکت‌ها نسبت

وزیر آموزش و پرورش:

آزادی فرهنگیان بازداشت شده در اعتراضات اخیر

داریم در برابر ۲۰۳۰ مقاومت می‌کنیم

بین دختران و پسران در دستیابی به فرصت‌های آموزشی نباید فاصله باشد



وزیر آموزش و پرورش بیان اینکه برخی مواقع سند ۲۰۳۰ خودش مانعی برای توسعه آموزش و پرورش می‌شود گفت: برای آنکه انگ نخوریم اصولی را کنار می‌گذاریم. مبدا به خاطر انگ ۲۰۳۰، خودمان را منزوی کنیم و حرف‌هایمان را به جامعه بین‌المللی نزنیم. به گزارش ایسنا، سید محمد بطحایی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه در پاسخ به پرسشی پیرامون مؤکدات مقام معظم رهبری در حوزه معلمان توانمند در دیدار با فرهنگیان در هفته گذشته و همچنین تخطی از قواعد ۲۰۳۰ در برخی مجموعه‌های آموزش و پرورش گفت: ما به دنبال اجرای سند تحول هستیم، زیرا می‌خواهیم فرزندان ما افرادی متین، آگاه و هوشمند باشند. برای رسیدن به چنین هدفی استلزاماتی لازم است و با برگزاری یک دوره آموزشی و تهیه کتاب درسی این اتفاق رقم نخواهد خورد.

داریم در برابر ۲۰۳۰ مقاومت می‌کنیم

بطحایی تأکید کرد: سند ۲۰۳۰ به دلایل مختلف قصد تغییر هویت و سبک زندگی فرزندان ما را دارد و ما داریم در مقابل آن مقاومت می‌کنیم اما یادمان نرود بسیاری مطالب سند ۲۰۳۰ را به شکل متعالی‌تری در سند تحول داریم. اصلاً نیازی به سند ۲۰۳۰ نداریم. درست است که در آن سند به مهارت‌های زندگی اشاره شده اما یادمان نرود مهارت‌های زندگی از اصول بنیادین سند تحول است. اگر صحبت از عدالت آموزشی می‌کنیم بدانیم که یکی از ارزش‌های تعلیم و تربیت ماست. **سیاست عدالت آموزشی نباید ما را به ۲۰۳۰ منتسب کند**

از هر دری کلامی

یک اقتصاددان:

حذف نرخ ۴۲۰۰ تومانی یعنی تورم

افسار گسیخته

صعنت خودروسازی باری جان دولت و مردم است



یک اقتصاددان اظهار داشت: اقتصاددانان نئولیبرال در بحث نرخ بنزین موضوع فوب خلیج‌فارس را بیان می‌کنند؛ اما نمی‌گویند که دستمزد و حقوق هر ساعت کارگر در این کشورها ۱۵ دلار است، درحالی که در ایران یک دلار هم نیست بنابراین اگر قرار به مقایسه است باید تمام شاخص‌ها را در نظر گرفت.

غلامرضا کیامهر در گفت‌وگو با ایلنا، با انتقاد از حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی گفت: اگر این موضوع واقعیت یابد یکی از تصمیمات اشتباه دولت خواهد بود و معایر با چشم‌اندازی است که همتی در بدو تصدی بر بانک مرکزی مبنی بر ثبات بخشیدن به بازار اعلام کرد.

وی ادامه داد: تبدیل نرخ ۴۲۰۰ تومانی به نرخ نیمایی موجب بی‌ثباتی و تزلول خواهد بود. با این تصمیم دیگر هیچ تولیدکننده، صنعتگر یا کارآفرینی قادر نخواهد بود نسبت به آینده تصمیم بگیرد، البته الان هم بسیاری از فروشگاه‌ها تحت شعاع این صحبت‌ها است. چون این تزلول در مقررات باعث شده تا بسیاری از عرضه‌کنندگان از ترس آینده رو به پنهان کردن اقلام بیابوند که با هیچ نیروی قهریه‌ای نمی‌توان با آن مبارزه کرد.

کیامهر اظهار داشت: باید توجه داشت که اولویت نخست در سبد کالایی خانوارها مواد غذایی است و الان قیمت مواد غذایی سر به آسمان گذاشته است. مگر می‌شود با حقوق دو یا سه میلیونی از عهده این زندگی برآمد. مشکل شرایط خودروسازان داخلی هم مجبور هستند یا کیفیت را ارتقا دهند یا صحنه را ترک کنند در واقع این صنعت خودروسازی ما هم بالای جان مردم شده و هم دولت.

نظرات نئولیبرالی و نئوکلاسیکی برای ما فاجعه‌آمیز بوده

این اقتصاددان با انتقاد از نظریات نئولیبرالی برخی از اقتصاددانان گفت: برخی از اقتصاددان نسخه‌های ملینون فریدمن برای اقتصاد آزاد آمریکا را برای اقتصاد ما که نزدیک به ۸۰ درصد آن در اختیار دولت و خصولتی‌ها است، می‌پیچند. متأسفانه در دیدگاه و ادبیات این گروه موضوعاتی مانند خط فقر، فاصله طبقاتی و سفره‌های خالی دیده نمی‌شود و تا اعتراضی هم می‌شود به داشتن افکار سوسیالیستی متهم می‌کنند. شاید نظرات آدام اسمیت یا ملینون فریدمن برای اقتصاد آمریکا مناسب باشد نه ما و تجربه نشان داده نسخه‌های نئوکلاسیکی و نئولیبرالی اصلاً برای اقتصاد ما فاجعه‌آمیز بوده است. مثلاً همین اقتصاددان نئولیبرال در بحث نرخ بنزین موضوع فوب خلیج‌فارس را بیان می‌کنند اما نمی‌گویند که دستمزد و حقوق هر ساعت کارگر در این کشورها ۱۵ دلار است درحالی که در ایران یک دلار هم نیست؛ بنابراین اگر قرار به مقایسه است باید تمام شاخص‌ها را در نظر گرفت.

افزایش نرخ ارز یعنی میکحوب شدن صعنت کشور

وی یادآور شد: از زمان مرحوم هاشمی تا امروز این سیاست‌های دل‌فریب را اجرا می‌کنند و افزایش قیمت‌ها را به‌عنوان تعدیل یا اصلاح قیمت بیان می‌کنند، هرچند سال یک‌بار قیمت تورم و یک‌رقمی شدن آن بود حالا چه اتفاقی افتاده که نرخ تورم در حال افزایش است و نرخ نیمه‌آزاد پیشی گرفتن از تورم دولت احمدی‌نژاد است جالب آنکه هیچ مسئولی نسبت به این موضوع واکنشی از خود نشان نمی‌دهد. پرسش اصلی این است که دولت برای جبران کاهش قدرت خرید مردم ناشی از حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی چه سیاستی را دنبال خواهد کرد؟

مردم برای تفریح، بنزین مصرف نمی‌کنند

این استاد دانشگاه در مورد حواشی مربوط به اخیر نرخ بنزین در روزهای اخیر گفت: متأسفانه شایعات بی‌جدوحدی که در این مورد

علت مشکلاتی است که امروز با آن روبرو هستیم.

فطانت ضمن پیش‌بینی بازار سرمایه در سال جاری، گفت: پیش‌بینی می‌شود در این سال به‌جز شهرهای بزرگ مانند تهران بخش مسکن نوسانات زیادی نخواهد داشت. اگر درواقع مسکن را به دو بخش ارزان‌قیمت و گران‌قیمت تقسیم کنیم در بخش مسکن ارزان‌قیمت رونق وجود خواهد داشت.

تجربه ارزی پارسال تکرار نمی‌شود

وی درخصوص بازار ارز در سال جاری، بیان کرد: تجربه افزایش چند برابری مانند سال‌های ۶۷ و ۹۷ تکرار نمی‌شود. کماکان بازار ارز التهابات دارد و ما در این بخش شاهد نوسان خواهیم بود؛ اما پیش‌بینی می‌شود که نوسانات در حد سال گذشته باشد.

حباب سکه می‌ماند

مشاور وزیر اقتصاد و دارایی درخصوص وضعیت بازار سکه در سال جاری نیز اظهار کرد: کماکان سکه حباب خواهد داشت؛ زیرا میل به سرمایه‌گذاری از طریق سکه افزایش پیدا کرده و عدد سکه با حباب روبرو بوده و این امر ادامه دارد.

شرکت‌های صادرات‌محور از پر بازده‌ترین سهام‌ها خواهند بود

مشاور وزیر اقتصاد و دارایی تأکید کرد: آموزش سرمایه‌گذاری، شناخت بازار سرمایه و تأمین مالی... می‌تواند از عواملی باشد که دانشگاه آزاد اسلامی باید بر روی آن تمرکز پیدا کند تا بازار سرمایه ما از جایگاه فعلی خود ارتقا پیدا کند.

فطانت بیان اینکه در حال حاضر بازار سرمایه با التهابات روبرو است، گفت: طبیعتاً آنچه به‌عنوان بحران و التهابات در بازار سرمایه از آن صحبت می‌کنیم فراتر از آن است که در اقتصاد کلان می‌بینیم. وی درخصوص چالش‌های موجود در التهابات بازار سرمایه، بیان کرد: این بخش شامل تأثیر شاخص‌های کلان اقتصادی، تصمیمات خلق‌الساعه، دولتی بودن اقتصاد مقرررات و الزاماتی که مقررات را ایجاد می‌کند می‌شود، همچنین هماهنگ نبودن دستگاه‌های ناظر در کشور چالش مهمی است.

رونق در بخش مسکن ارزان‌قیمت

مشاور وزیر اقتصاد و دارایی خاطرنشان کرد: در ابتدای دولت روحانی رقم نقدینگی در کشور ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بود که امروزه این عدد ۷۰۰،۱ میلیارد تومان است. این طغیان نقدینگی به هر سمت و سویی که می‌رفت به آتش می‌کشید. فطانت ادامه داد: باید منابع خود را به سمت بازار سرمایه سوق دهیم و در این راستا افراد را تشویق کنیم، نقدینگی در واقع عامل و

وزیر آموزش و پرورش:

آزادی فرهنگیان بازداشت شده در اعتراضات اخیر

داریم در برابر ۲۰۳۰ مقاومت می‌کنیم

بین دختران و پسران در دستیابی به فرصت‌های آموزشی نباید فاصله باشد

بطحایی درباره اعتراضات روز پنجشنبه معلمان گفت: باید تشکر کنیم از اینکه در روز تعطیلی مدارس این اتفاق افتاد و با تأکید به استان‌ها فضای مناسبی برای بیان اعتراضات و گلابه‌های فرهنگیان پیش‌بینی کرده بودیم اما از آن استفاده نکردند. همکاران عزیزم شرایط کشور در حال جنگ است و دشمن پشت دیوارهای خانه ما آمده و در چنین شرایط ملتهبی باید هوشمندانه‌تر مشکلات و خواسته‌های خود را بیان کنیم.

وی بیان اینکه تمام ذغدغه‌های آنها مربوط به آموزش و پرورش است و یک‌بند آن درباره معیشت است آن هم نه برای اینکه معلم رفاه داشته باشد برای اینکه ذغدغه معیشت نداشته باشد تا بتواند به وظایف تخصصی خود رسیدگی کند گفت: معلم اعتراض می‌کند و می‌گوید وضع امکانات مدارس خراب است و تجهیزات لازم را ندارد و باید آن را به من برسانید، اما شرایط کشور همانند سال ۹۶ است و باید آن را درک کرد. وقتی در خیابان جمع می‌شوند ده‌ها آدم شر که ذغدغه معلم را ندارند در کنار معلم قرار می‌گیرند و مطالبی را بیان می‌کنند که اصلاً ذغدغه معلم نیست و با مصالح کشور نیز هنجخوانی ندارد.

بطحایی افزود: روز پنجشنبه در همدان بودم و به من گزارش دادند که در برخی شهرها همکاران بازداشت شده آزاد شدند اما در یک شهر دو نفر هنوز بازداشت هستند و به‌صورت مستمر در حال پیگیری برای آزادی آنها هستیم تا به جمع خانواده برگردند؛ اما از همکارانم می‌خواهم با بصیرت بیشتری این کار را انجام دهند و اجازه سوءاستفاده به متخلفان را ندهند.